
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25.02.2020 № 61/2

Об утверждении Плана
праздничных мероприятий,
проводимых администрацией
муниципального округа
Гагаринский в 2020 году

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы
от 25.10.2006 № 53 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
по месту жительства», Уставом муниципального округа Гагаринский, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить План праздничных мероприятий на 2020 год, проводимых
администрацией муниципального округа Гагаринский в рамках субвенций
Департамента культуры города Москвы, согласно Приложению.

2. Исполняющему обязанности главы администрации муниципального
округа Гагаринский Алташиной Т.А. организовать проведение праздничных
мероприятий в 2020 году согласно Приложению.

3. Финансирование праздничных мероприятий осуществлять за счёт средств
субвенций, выделенных для осуществления переданных полномочий по
организации культурно–массовых мероприятий.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «25» февраля 2020 года № 61/2

План праздничных мероприятий на 2020 год,
проводимых в рамках субвенций Департамента культуры города Москвы

№

п/п

Мероприятия Дата
проведения

мероприятия

Место
проведения
мероприятия

Планируемое
количество
участников

Сумма
финансиро-

вания
(тыс.рублей)

Содержание
мероприятия

Ответственные
за проведение

1. День Космонавтики Апрель Территория МО
Гагаринский

250 290,00 Дворовый
праздник

Администрация
МО Гагаринский

2. День Победы Май Территория МО
Гагаринский

400 810,00 Концерт Администрация
МО Гагаринский

3. День города
«Эко фестиваль»

Сентябрь Территория МО
Гагаринский

500 и более 800,00 Районный
праздник

Администрация
МО Гагаринский

4. Новогодние гуляния в
муниципальном округе

Гагаринский

Декабрь Территория МО
Гагаринский

300 600,00 Новогодняя ёлка,
театрализованное

представление
для детей

Администрация
МО Гагаринский

ИТОГО 1200 2 500,00


